

Pilebo ApS

Feddet 7, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 15 45 14 32

Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. januar 2021

Dirigent:

.....
Jan Blad Bonde



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Pilebo ApS
Adresse, postnr., by	Feddet 7, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	15 45 14 32
Stiftet	1. september 1991
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. oktober 2019 - 30. september 2020
Direktion	Jan Blad Bonde
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet består af investering i dattervirksomhederne BoAgri SRL, Møllebugten ApS, BO Ejendom ApS og MentCo Consult ApS.

Herudover investerer selskabet også i børsnoterede værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 346.612 kr. mod et overskud på 2.449.909 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på 45.176.075 kr.

Resultat er negativt påvirket af en samlet nedskrivning af kapitalandelene og tilgodehavendet hos BoAgri SRL på 652 t.kr. samt en nedskrivning på 1.000 t.kr. vedrørende en uerholdelig fordring.

På trods af dette anser selskabets ledelse resultatet som tilfredsstillende og som forventet.

Det verdensomspændende Covid-19 udbrud har ikke påvirket virksomheden væsentligt i regnskabsåret 2019/20.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Det forventes, at selskabet realiserer et positivt resultat i regnskabsåret 2020/21.

På nuværende tidspunkt er det vanskeligt at vurdere, hvorvidt det verdensomspændende Covid-19 udbrud påvirker virksomhedens investeringer.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20	2018/19
	Bruttotab	-114.563	-115.001
3	Personaleomkostninger	-48.232	-48.000
	Resultat før finansielle poster	-162.795	-163.001
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	703.005	2.485.186
4	Finansielle indtægter	1.174.105	1.864.825
5	Finansielle omkostninger	-1.384.555	-1.926.599
	Resultat før skat	329.760	2.260.411
6	Skat af årets resultat	16.852	189.498
	Årets resultat	346.612	2.449.909
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	113.000	110.600
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	647.705	2.485.186
	Overført resultat	-414.093	-145.877
		346.612	2.449.909

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.467.137	4.819.432
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.969.110
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.274.502	0
	Andre tilgodehavender	728.588	1.800.000
		<u>10.470.227</u>	<u>8.588.542</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.470.227</u>	<u>8.588.542</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	174.623	296.868
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	286.555	767.988
		<u>461.178</u>	<u>1.064.856</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	36.561.716	33.783.135
		<u>36.561.716</u>	<u>33.783.135</u>
	Likvide beholdninger	<u>264.625</u>	<u>1.542.463</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>37.287.519</u>	<u>36.390.454</u>
	AKTIVER I ALT	<u>47.757.746</u>	<u>44.978.996</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	215.285	215.285
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	3.803.417	3.155.712
	Overført resultat	41.044.373	41.458.466
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
	Egenkapital i alt	<u>45.176.075</u>	<u>44.940.063</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.001	9.999
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.399.311	0
	Skyldig selskabsskat	82.740	22.100
	Anden gæld	89.619	6.834
		<u>2.581.671</u>	<u>38.933</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.581.671</u>	<u>38.933</u>
	PASSIVER I ALT	<u>47.757.746</u>	<u>44.978.996</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	215.285	670.526	41.604.343	108.000	42.598.154
Overført via resultatdisponering	0	2.485.186	-145.877	110.600	2.449.909
Udloddet udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
Egenkapital 1. oktober 2019	215.285	3.155.712	41.458.466	110.600	44.940.063
Overført via resultatdisponering	0	647.705	-414.093	113.000	346.612
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Egenkapital 30. september 2020	215.285	3.803.417	41.044.373	113.000	45.176.075

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Pilebo ApS for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder

Selvstændige udenlandske virksomheder omregnes efter følgende principper:

Balancen omregnes til valutakurs på balancedagen.

Resultatopgørelsen omregnes til transaktionsdagens kurs

Den kursdifference, der opstår ved omregning af egenkapital ved regnskabsårets begyndelse til valutakursen på balancedagen samt ved omregning af resultatopgørelsen fra transaktionsdagens kurs til kursen på balancedagen, indregnes direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Posterne andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoreultat.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til 0 kr. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokteres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle, hvor midlertidige forskelle bortset er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder eller gæld til tilknyttede virksomheder.



Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

2 Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Omkostninger		
Nedskrivning uerholdelig fordring	1.296.828	1.925.356
Nedskrivning kapitalandel i tilknyttet virksomhed	355.569	0
	<u>1.652.397</u>	<u>1.925.356</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	355.569	0
Finansielle omkostninger	1.296.828	1.925.356
Resultat af særlige poster, netto	<u>1.652.397</u>	<u>1.925.356</u>
3 Personaleomkostninger		
Pensioner	48.232	48.000
	<u>48.232</u>	<u>48.000</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	20.265	120.418
Andre finansielle indtægter	1.153.840	1.744.407
	<u>1.174.105</u>	<u>1.864.825</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	62.351	0
Andre finansielle omkostninger	1.322.204	1.926.599
	<u>1.384.555</u>	<u>1.926.599</u>
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-16.852	-179.498
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-10.000
	<u>-16.852</u>	<u>-189.498</u>

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavende r hos tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. oktober 2019	1.663.720	1.969.110	0	3.074.644	6.707.474
Tilgang i årets løb	0	0	4.274.502	0	4.274.502
Afgang i årets løb	0	-1.969.110	0	-71.412	-2.040.522
Kostpris 30. september 2020	1.663.720	0	4.274.502	3.003.232	8.941.454
Værdireguleringer 1. oktober 2019	3.155.712	0	0	-1.274.644	1.881.068
Udloddet udbytte	-55.300	0	0	0	-55.300
Andel af årets resultat	1.058.574	0	0	0	1.058.574
Nedskrivning	-355.569	0	0	-1.000.000	-1.355.569
Værdireguleringer 30. september 2020	3.803.417	0	0	-2.274.644	1.528.773
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	5.467.137	0	4.274.502	728.588	10.470.227

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder					
BoAgri	SRL	Rumænien	99,00 %	394.431	0
Møllebugten	ApS	Sønderborg	100,00 %	3.717.879	863.548
Mentco					
Consult	ApS	Sønderborg	100,00 %	1.257.311	238.143
BO Ejendom ApS	ApS	Sønderborg	50,00 %	195.032	-86.234

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af årsrapporten for Pilebo ApS, hvortil der henvises. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige samskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jan Blad Bonde

Direktør

På vegne af: Pilebo ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-358284130669

IP: 185.5.xxx.xxx

2021-01-06 09:49:31Z

NEM ID 

Jan Blad Bonde

Dirigent

På vegne af: Pilebo ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-358284130669

IP: 185.5.xxx.xxx

2021-01-06 09:49:31Z

NEM ID 

Christian Svane Christiansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:46513597

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-01-06 10:08:42Z

NEM ID 

Karen Joergensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:58932788

IP: 37.128.xxx.xxx

2021-01-06 10:17:11Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: WV3PD-3STJS-HMGE5-51F0T-D56IM-6FWTP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>